
 

 

K U P N Í  S M L O U V A   

č . j .  V S - 1 2 5 4 6 9 / Č J - 2 0 2 2 - 8 0 2 6 P S   
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

v platném a účinném znění   

 

I. 

Smluvní strany 

Česká republika  

Vězeňská služba České republiky  

se sídlem: Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

za stát právně jedná na základě pověření generálního ředitele 

č. j.: VS-28962-74/ČJ-2016-800020-SP ze dne 1.4.2021 

Vrchní rada plk. Mgr. Zbyněk Červený, ředitel Věznice Oráčov 

adresa pro doručování:   Vězeňská služba ČR, Věznice Oráčov 159 

                                        270 32 Oráčov     

IČ: 00212423 

DIČ: Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se VS ČR nepovažuje zák. č. 235/2004  Sb., 

za osobu povinnou k DPH. 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXX 

č. ú.: XXXXXXXXXXXX 

ID DS: zgxd4z3 

 

(dále jen „kupující“) na straně jedné      

 

a  

 

ARTRANS s.r.o. 

sídlem/místem podnikání: Praha 3 - Vinohrady, Hradecká 3/2526, PSČ 131 00   

Zapsán/a v rejstříku vedeného: Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 102065 

Oprávněný jednat za společnost: Ing. Artur Ambler, jednatel  

IČO: 27175782 

DIČ: CZ27175782 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX 

Č. ú.: XXXXXXXXXXXXX 

Předmět podnikání: velkoobchod, výroba, instalace a opravy elektrických strojů a přístrojů, 

projektování jednoduchých a drobných staveb, provádění staveb, jejich změn a odstraňování   

 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

 

uzavřely na základě podkladů dále uvedených v článku II. tuto kupní smlouvu (dále jen 

„Smlouva“): 

 

II. 

Účel Smlouvy a Závazné podklady pro uzavření Smlouvy  

 

1. Tato Smlouva je sjednána na základě zakázky vedené pod číslem jednacím VS-5927/ČJ-

2022-802651-VERZAK. Účelem této Smlouvy je sjednání vzájemných práv a povinností 

kupujícího a prodávajícího při realizaci předmětu plnění (článek III. Smlouvy) v souladu 

s touto Smlouvou.  



2 

 

2. Závaznými podklady pro uzavření Smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) se rozumí: 

 

a) Technický standard myčky, příloha č. 1  

b) Výzva zadavatele k podání nabídky ze dne 18.5.2022, pod č. j.: VS-5927-12/ČJ-2022-

802651-VERZAK, příloha č. 2 

c) Nabídka prodávajícího ze dne 20.5.2022, pod č. j.: VS-5927-15/ČJ-2022-802651-

VERZAK, příloha č. 3 

d) Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 7.6.2022, příloha č. 4 

e) Pověření generálního ředitele č. j. VS-28962-74/ČJ-2016-800020-SP ze dne 1.4.2021, 

příloha č. 5 

 

3. Prodávající podpisem Smlouvy potvrzuje, že převzal od kupujícího všechny výše 

uvedené Závazné podklady, že se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě 

těchto podkladů nemá žádné výhrady. 

 

 III. 

 Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek prodávajícího dodat ve sjednaném termínu myčku 

nádobí – košový mycí automat vč. příslušenství (dále jen „zboží“), specifikované 

v Technickém standardu myčky nádobí - příloha č. 1 Smlouvy, za podmínek dále 

stanovených.  

2. Součástí dodávky zboží podle čl. III. odst. 1 této Smlouvy je předání provozní 

dokumentace a veškeré doklady v českém jazyce, umožňující řádné užívání zboží.  

3.  Součástí dodávky zboží je jeho instalace ve stávajícím prostoru kuchyně s napojením 

na stávající rozvody vody, odpadů, elektroinstalace a dále zaškolení obsluhy.  

4. Kupující se zavazuje řádně zboží převzít a zaplatit cenu stanovenou v čl. V této smlouvy. 

 

 IV. 

Místo plnění a dodací lhůta  

 

1. Místo plnění je 1.NP objektu kuchyňského bloku ve střežené části Věznice Oráčov. 

Objekt na pozemku 217, pozemek vedený jako zastavěná plocha a nádvoří, 

k. ú. Oráčov, obec Oráčov, výpis z LV č. 287, Katastrální úřad pro Středočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Rakovník.   

 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží vymezené v čl. III. této Smlouvy po podpisu 

Smlouvy nejpozději do 30.10.2022.  

 

3. O převzetí předmětu plnění bude sepsán předávací protokol podepsaný k tomu 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. V předávacím protokolu bude zejména 

potvrzeno předání a převzetí předmětu plnění a seznam předaných dokladů (zejména 

návod na použití v českém jazyce). Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží podpisem 

předávacího protokolu oběma smluvními stranami. Nebezpečí škody na zboží přechází 

na kupujícího podepsáním předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

 

 

 

 



3 

 

  V.    

 Cena zboží  

 

1. Kupní cena zboží, uvedeného v čl. III. této Smlouvy byla dohodnuta v celkové výši 

1 414 490,00 Kč (slovy jeden milion čtyř sta čtrnáct tisíc čtyři sta devadesát korun 

českých), včetně DPH. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná 

a nepřekročitelná, vycházející z nabídkové ceny prodávajícího, je platná po celou dobu 

realizace dodávky, a to i po případném prodloužení termínu dokončení dodávky zboží 

z důvodů ležících na straně kupujícího.  

 

2. Rozpis ceny v Kč: 

 

Položka cena bez DPH DPH (21%)  cena s DPH 
Myčka nádobí, vč. příslušenství, 

instalace, napojení, zaškolení obsluhy    

 

1 169 000,00 Kč 

 

245 490,00 Kč 

 

1 414 490,00 Kč 

Slovy Jeden milion sto 

šedesát devět tisíc 

Dvě stě čtyřicet pět 

tisíc čtyři sta 

devadesát 

Jeden milion 

čtyři sta čtrnáct 

tisíc čtyři sta 

devadesát  

 

 

3. Prodávající prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené 

s dodávkou zboží, vč. příslušenství a všech souvisejících činností.  

 

4. Oceněný kompletní soupis dodávky zboží tvoří přílohu Smlouvy a je její nedílnou 

součástí. (Nabídka prodávajícího ze dne 20.5.2022, pod č. j.: VS-5927-15/ČJ-2022-

802651-VERZAK, Příloha č. 3). 

 

5. Cenu za dodávku zboží, uvedenou v čl. V. odst. 1 a 2 této Smlouvy, bude možné 

překročit pouze v souvislosti se změnou daňových právních předpisů týkající se výše 

příslušné sazby DPH, a to nejvýše o částku odpovídající případné legislativní změně. 

Takováto změna ceny bude připuštěna jako tzv. vyhrazená změna závazku z této 

Smlouvy v souladu s ust. § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, přičemž tato změna závazku nevyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě. 

Uvedenou změnu závazku lze uplatnit pouze v průběhu plnění této Smlouvy. Poskytnutí 

plnění v rozsahu ujednané vyhrazené změny závazku se považuje za plnění původně 

sjednaného smluvního vztahu. 

 

                 VI. 

               Platební podmínky 

 

1. Úhradu ceny za dodávku zboží provádí kupující na základě  jediného daňového dokladu 

(faktury) prodávajícího formou bezhotovostního převodu na bankovní účet prodávajícího 

podle čl. I. této smlouvy.  

 

2. Splatná je pouze faktura, která má všechny náležitosti podle čl. VI. odst. 4 a 6 této 

smlouvy. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Faktura bude 

předána kupujícímu po předání zboží, resp. podepsání předávacího protokolu.     

 

3. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání platby z bankovního účtu 

kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. Všechny částky, poukazované 



4 

 

v Kč mezi smluvními stranami musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo 

jiných nákladů spojených s bankovním převodem.  

 

4. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené § 435 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  dále náležitosti stanovené  zák. č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Prodávající zašle fakturu kupujícímu 

nejpozději do 7 pracovních dnů po předání Zboží. 

 

5. Faktura bude v elektronické podobě zaslána kupujícímu na e-mailovou adresu:  

e-podatelna@grvs.justice.cz,  

nebo na: ID DS: zgxd4z3  

Vyhotovena bude v českém jazyce.  

 

6. Cena za dodávku zboží bude hrazena na základě jediné faktury po předání zboží. Faktura 

bude vyhotovena prodávajícím po předání zboží, resp. odstranění veškerých vad 

a nedodělků.           

       Faktura musí obsahovat: 

-  označení faktury a její číslo, 

- číslo Smlouvy a den jejího uzavření, 

-   identifikační údaje smluvních stran podle čl. I. Smlouvy, 

-  celkovou cenu bez DPH, celkovou výši DPH a celkovou cenu s DPH, 

- konečný protokol o předání a převzetí zboží podepsaný oprávněnou osobou 

kupujícího a oprávněnou osobou prodávajícího,  

-  faktura musí být označena textem INVESTICE - „Oráčov – myčka nádobí“.  
 

7. Zálohy nebudou kupujícím poskytovány a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé 

smluvní straně závdavek.  

 

8. Kupující je oprávněn, před uplynutím lhůty splatnosti, vrátit fakturu, která neobsahuje 

požadované náležitosti, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje, tj. takové cenové údaje, 

které jsou zejména v rozporu s touto smlouvou. Při vrácení faktury je kupující povinen 

uvést důvod jejího vrácení. Oprávněným vrácením  faktury přestává běžet původní lhůta 

splatnosti  faktury a běží nová lhůta stanovená v čl. VI., odst. 2. této Smlouvy ode dne 

prokazatelného doručení opravené a všemi náležitostmi opatřené  faktury kupujícímu.   

 

9. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou 

a splatnou pohledávku za prodávajícím, oproti jakékoli peněžité a splatné pohledávce 

prodávajícího za kupujícím. 

 

10. Prodávající se zavazuje nepostoupit své pohledávky za Kupujícím třetí osobě bez 

souhlasu Kupujícího. 

 

                VII. 

                  Další povinnosti kupujícího a prodávajícího 

  

1. Prodávající se zavazuje během plnění Smlouvy/dodávky zboží, i po ukončení Smlouvy, 

i po předání zboží kupujícímu, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých 

se dozví od kupujícího v souvislosti s plněním Smlouvy /s dodáním zboží. Prodávající 

odpovídá za porušení mlčenlivosti svými zaměstnanci, jakož i třetími osobami, které 

se na dodávce zboží podílejí.  

 

2. Kupující vytvoří prodávajícímu nutné podmínky pro plynulé dodání a instalaci zboží.  

mailto:e-podatelna@grvs.justice.cz,


5 

 

 

3. Další povinnosti prodávajícího: 

 

 prodávající bude jednat tak, aby zajistil dodávku zboží a související činnosti pro kupujícího 

za optimálních kvalitativních podmínek,  

 prodávající nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu při realizaci 

dodávky, za sledování dodržování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci 

a zachování pořádku v místě provádění dodávky,  

 veškerá činnost při realizaci dodávky bude prováděna za provozu kupujícího, prodávající 

nesmí při plnění povinností dle této smlouvy omezit provoz kupujícího, 

 prodávající se zavazuje, že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury subdodavatelů, 

které prodávající pro realizaci dodávky využil, 

 prodávající nesmí bez předchozího písemného souhlasu kupujícího nakládat s jeho 

majetkem ani povolit takové nakládání s  majetkem, který má kupující ve svém držení, 

úschově či pod svou kontrolou, 

 prodávající zajišťuje dopravu, vykládku a skladování v místě provádění dodávky na své 

náklady. 

 

               VIII. 

 Oprávněné osoby  

 

1. Mimo osoby uvedené v čl. I této Smlouvy jsou oprávněni kupujícího zastupovat:  

 

 ve věcech průběžného plnění dodávky na základě Smlouvy, včetně kontroly provádění 

dodávky, převzetí dodávky, odsouhlasení faktury:   

 XXXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXX,   

tel. XXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 

 

 XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXX,  

tel. XXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 

 

 XXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXX,  

tel. XXXXXXXXX, XXXXXXXXXX  

 

2.  Mimo osoby uvedené v čl. I Smlouvy jsou oprávněni prodávajícího zastupovat: 

 

 bez omezení rozsahu, včetně předání dodávky: 

Ing. Artur Ambler, e-mail: artrans@artrans.cz, tel. XXXXXXXXXX 

 ve věcech technických, včetně vedení dodávky, přejímání závazků vyplývajících 

z přejímacího řízení, přijímání uplatňovaných práv z odpovědnosti za vady a nedodělky:  

 Ing. Artur Ambler, e-mail: artrans@artrans.cz, tel. XXXXXXXXXX 

 

3. Změna pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena písemným 

dodatkem k této Smlouvě. 

 

                   IX. 

                     Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění v nejvyšší kvalitě, v požadovaném 

množství a ve lhůtě uvedené  v čl. IV. odst. 2 této smlouvy. 

 

mailto:artrans@artrans.cz
mailto:artrans@artrans.cz


6 

 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu až do uplynutí záruční doby záruku za jakost zboží, 

tedy přejímá závazek, že zboží bude v záruční době plně způsobilé pro použití k účelu 

stanovenému v této smlouvě, a není-li účel v této smlouvě stanoven, k účelu obvyklému 

a dále, že si zboží zachová vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanoveními 

občanského zákoníku (záruka za jakost). Záruční doba za jakost se poskytuje v délce 

24 měsíců. Záruční doba běží ode dne převzetí zboží dle předávacího protokolu 

podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Zárukou za jakost nejsou 

dotčena práva a povinnosti z vadného plnění plynoucí ze zákona. 

 

3. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady 

dodaného předmětu plnění poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, 

při vynaložení dostatečné péče. 

 

4. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné vady předmětu plnění, 

je prodávající povinen, dle volby kupujícího, vady předmětu plnění odstranit dodáním 

nového plnění bez vady nebo dodáním chybějícího plnění, odstranit vady opravou 

vadného plnění, případně poskytnout kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny, a to ve 

lhůtě bez zbytečného odkladu po oznámení vady kupujícím. Místo uplatnění výše 

uvedených práv z vadného plnění může kupující v případě, že má zboží vady, odstoupit 

od této smlouvy. Prodávající nese veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, a to 

včetně nákladů spojených s přepravou.  

 

5. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné formě, kdy 

kupující právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, případně 

skutečnost, že opravu vadného plnění neprovedl. O dobu reklamace od jejího uplatnění 

do termínu odstranění vady se sjednaná záruční doba prodlužuje. 

 

6. Ustanovením čl. IX. této Smlouvy není dotčeno právo kupujícího odstoupit od Smlouvy 

z důvodu vad díla v těch případech, kdy vada představuje podstatné porušení Smlouvy.  

 

7. V případě, že kupující uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí 

prodávající práce na odstranění vad nebránících užívání zboží do 15 pracovních dnů 

od písemného oznámení vad a odstranění vady provede ve lhůtě 30 dnů ode dne 

písemného oznámení kupujícím. Prodávající se zavazuje, že zahájené odstraňování vady 

nebude bez vážných důvodů přerušovat a bude v něm pokračovat až do úplného 

odstranění vady. Za důvod pro nezahájení nebo přerušení odstraňování vady se 

nepovažuje nedostupnost náhradních dílů. Prodávající dodá kupujícímu v den odstranění 

vady veškeré nové, případně opravené doklady vztahující se k opravené, případně 

vyměněné části zboží potřebné k provozování zboží.   

 

8. Odstraňování vad havarijního charakteru, které by bránily užívání zboží a provozu, bude 

zahájeno do 24 hodin od jejího nahlášení prodávajícímu, přičemž je dostačující způsob 

nahlášení i telefonem či elektronicky na dohodnutou e-mailovou adresu a dodatečně 

písemné oznámení. Havarijní vada bude odstraněna nejpozději do  48  hodin 

od prokazatelného nahlášení prodávajícímu, pokud se prodávající s kupujícím nedohodli 

jinak. 

 

a. Kontakty pro nahlášení: 

i. mobilní a pevné servisní telefonní číslo:  XXXXXXXXX, 272 731 443 

ii. e-mail:      artrans@artrans.cz 

 



7 

 

9. Nároky z vad plnění se nedotýkají práv kupujícího na náhradu újmy vzniklé kupujícímu 

v důsledku vady ani na smluvní pokutu vážící se na porušení povinnosti, jež vedlo 

ke vzniku vady. 

 

10. Vady zboží uplatňuje kupující písemně na adrese prodávajícího uvedené v záhlaví této 

smlouvy, prostřednictvím datové schránky,  nebo na e-mail odpovědné osoby 

prodávajícího, uvedený v VIII. smlouvy, v případě vad havarijního charakteru 

na kontakty dle čl. IX. odst. 8 této smlouvy. 

 

       X. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuta 

 

1. V případě prodlení s jakoukoli platbou podle této Smlouvy je příslušná Strana, která má 

nárok na platbu, oprávněna požadovat úhradu úroku z prodlení v zákonné výši.   

 

2. Pokud prodávající nedodrží dobu plnění dohodnutou v čl. IV. odst. 2 Smlouvy, uhradí 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny dodávky zboží včetně DPH, 

a to za každý započatý den prodlení.   

3.  V případě, že se prodávající ocitne v prodlení s odstraněním vad ve stanovených 

(dohodnuté) lhůtách dle čl. IX. Smlouvy, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu, 

a to: 

(a)  v případě vad anebo nedokončených prací bránících užívání zboží nebo jeho části 

smluvní pokutu ve výši ve výši 0,1% z celkové ceny dodávky zboží včetně DPH, 

za každý započatý den prodlení se zahájením prací na odstraňování anebo za každý 

započatý den prodlení s odstraněním každé jednotlivé vady anebo za každý započatý den 

s dokončením těchto prací;  

(b)  v případě vad anebo nedokončených prací nebránících užívání zboží nebo jeho části 

za každý započatý den prodlení zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny 

dodávky zboží včetně DPH, a to za každý započatý den prodlení s odstraněním každé 

jednotlivé vady anebo za každý započatý den s dokončením těchto prací; 

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti, specifikované v čl. VII. odst. 1 Smlouvy 

je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, 

a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

5.  Za porušení povinností nastoupit k odstraňování havarijní vady je prodávající povinen 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč, a to za každou i započatou hodinu prodlení. 

Za 

porušení povinností odstranit havarijní vadu ve lhůtě uvedené v čl. IX. odst. 8 Smlouvy 

je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč, a to za každou 

započatou hodinu prodlení.  

 

6.  Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut platí 

obdobně ustanovení čl. VI. Smlouvy. 

 

7.  Odstoupením od Smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 

 

 



8 

 

              XI. 

  Ukončení smlouvy 

     

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením od smlouvy 

nebo písemnou výpovědí. 

 

2. Odstoupit od Smlouvy lze v případech podstatného porušení smluvní povinnosti 

ve smyslu ustanovení § 2002 a § 2106 a násl. OZ a dále kupující je od této Smlouvy 

oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního 

rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této 

Smlouvy v následujícím roce. Kupující prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení zákona 

o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně oznámí prodávajícímu, že nebyla schválená 

částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění 

poskytované podle této Smlouvy v následujícím roce. 

 

3. Za porušení smlouvy podstatným způsobem se pro účely této smlouvy považuje zejména:  

 prodlení s dodáním zboží delší než 14 kalendářních dní, 

 poruší-li prodávající povinnost mlčenlivosti dle této smlouvy, 

 prodlení s odstraněním vad zboží ve stanovených lhůtách dle této smlouvy. 

 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že v insolvenčním řízení bude 

zjištěn úpadek prodávajícího (v souladu se zněním zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 

a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. Kupující 

je rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající vstoupí do likvidace. 

 

5. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 

o odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně. 

 

6. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku 

na náhradu újmy vzniklé porušením Smlouvy, práv kupujícího ze záruk prodávajícího 

za jakost včetně podmínek stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku 

mlčenlivosti prodávajícího, ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají 

trvat i po ukončení Smlouvy. 

 

7. Další možností ukončení smlouvy je výpověď. Kupující je oprávněn vypovědět smlouvu 

bez udání důvodu písemnou výpovědí doručenou prodávajícímu. Výpovědní doba činí 

10  dnů a počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi prodávajícímu. 

 

                          XII. 

             Závěrečná ustanovení 

 

1. Komunikace mezi kupujícím a prodávajícím bude v českém jazyce. 

 

2. Smluvní strany vylučují použití Všeobecných obchodních podmínek nebo jiného 

obdobného dokumentu prodávajícího.  

 

3. Prodávající bere na vědomí, že Smlouva včetně jejích příloh a případných dodatků může 

být uveřejněna na internetových stránkách kupujícího na jeho profilu. Tato Smlouva 

nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti nabývá dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., ze dne 

24. listopadu 2015 o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 



9 

 

těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění Smlouvy zajistí 

kupující.   

 

4. Nebude – li tato Smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění, 

uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, 

platí, že je zrušena od počátku. To neplatí v případech dle ust. § 7 odst. 2 a 3 zákona 

o registru smluv. 

 

5. Prodávající bere na vědomí skutečnost, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů. 

 

6.  Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle 

a mimo ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, 

měnila nebo mohla mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze smluvních stran 

nespoléhá na prohlášení druhé smluvní strany, které není uvedeno v této Smlouvě, jejích 

přílohách či dodatcích. Tím není dotčen význam následné komunikace stran. 

 

7. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně, nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinni se o tomto bez 

zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu vzniklé újmy pro stranu, která 

se porušení Smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

 

8. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 

se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 

ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 

ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 

úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

9.   Pokud jsou v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 

10. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 

dodatku k této Smlouvě, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. To neplatí v případě změny oprávněných osob dle čl. VIII. této Smlouvy. 

11. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně jejích 

výkladů a vynaloží úsilí k jejich vyřešení, zejména prostřednictvím jednání oprávněných 

osob nebo pověřených zástupců. 

12. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.  

 

13. Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto 

Smlouvou, budou místně a věcně příslušné soudy České republiky. 

 

14. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují 

použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 

 



10 

 

15. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není Smlouvou uzavřenou 

adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. občanského zákoníku. 

Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se nepoužijí.  

 

16. Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu                                        

   ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.  

 

17. Tato Smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 

 

18. Smluvní strany jsou si při plnění Smlouvy vědomy povinností vyplývajících ze zákona 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně osobních údajů“) a z nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (dále „GDPR“). 

 

19. Kupující je oprávněn zpracovávat osobní údaje vyplývající z tohoto smluvního vztahu 

v rozsahu nezbytně nutném pro splnění Smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní 

údaje zejména ukládat na nosiče informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou 

k uplatnění práv Kupujícího vyplývajících ze Smlouvy, předávat zpracované osobní 

údaje, osobní údaje likvidovat, vše v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů 

a s GDPR.         

 

20. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé, vážné 

a svobodné vůle, že si její obsah přečetly, bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej 

za zcela určitý a srozumitelný, což níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

         

 XIII. 

 Seznam příloh 

 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

č. 1) Technický standard myčky nádobí     

č. 2) Výzva zadavatele k podání nabídky 

č. 3) Nabídka prodávajícího   

č. 4) Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky  

č. 5) Pověření generálního ředitele č.j. VS-28962-74/ČJ-2016-800020-SP ze dne 1.4.2021.  

 

 

 

 

V Oráčově dne:      V Praze dne:……….. 

 

 

          

Za kupujícího:……………………….           Za prodávajícího: ………………… 

                          Vrchní rada                                                       Ing. Artur Ambler  

                        plk. Mgr. Zbyněk Červený                                                 jednatel                 

                            ředitel Věznice Oráčov   

 

 


